(i) Th eodem Pray, sub anno 1278 [mg. 342 mówi on : w 
czasie przyjazdu Firmina Legata Papiczkiego za tegoż Kró
la do Węgier, iż Legat weyrzawszy w nierząd zaczai Kró
la upominać. Jtaque precibus ante omnia cum eo agere, pro. 
ponere iniurias lectissimae coniugi illatas , faedum amorem 
quo Cumanis mulieribus additus esset exagerare , damna 
quibus etc. Daley accedebat Praesulum et optimatum Hun
gariae crebra adhortatio, qui Cumanorum insolentiam nisi 
Rex mature caveret, toti Regno periculosam fore, liquidissi
mis rationibus commonstrabant. Mitior ad haec consilia La- 
dislaus , persvaderi se tandem passus est, etc. Jdzie niżćy 
przywiley iego z obietnicą obrony kościoła, i wstrzymania 
Potowców nieskrowilości. Ladislaus Dei gratia Hungariae 
etc. Omnibus etc. Opuściwszy początek mówi daley, w tein 
to oświadczeniu swoiem na 343 str. Secundo iuravirnus in 
praesentia praedictorum, quod novem alios articulos, qui fi
dem Catholicam et Ecclesiasticam libertatem, nec non Christi
anorum et Cumanorum statum tangunt , ejjectualiter imple
remus, et modo simili servaremus, ac servari a nostris sub. 
ditis jaceremus. Demum promisimus, et iuravirnus V'enera- 
bili Patri Domino Legato praefato attendere, et servari fa
cere articulos infrascriptos, quos pro cultu iustitiae et unita
te fidei observanda , Uzu et Tolon Principales Cumanorum 
pro se et universitate Cumanorum , quorum vicem et con
sensum se habere dicebant etc. Daley w temże oświadczeniu. 
Ut scilicet universi Cumani et singuli, cuiuscunque aetatis , 
et sexus, qui nondum sunt Baptisati , volunt et desiderant 
recipere Baptismatis Sacramentum , et suscipere et tenere 
omnia Ecclesiastica Sacramenta , et qttaecunque alia servan
da docet, tenet et praedicat Romana Ecclesia sacro sancta, 
et Jdolorum cultura ac omnibus et singulis Paganorum ri-

23
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Węgierscy na Półowców urażeni, bardziey zaś 
na Króla swego im sprzyiaiącego, w niewolę go 
wzięli. Kumani, czyli Połowcy, widząc iż Wła
dysław IV dla ich miłości tę przykrość ponosi ; 
z wodzem swym Oldamirem do oręża za niego 
wzięli się. Panowie Węgierscy Królowi przeło
żywszy przyczyny ważne, nakłonili go, iż i sam 
do woli narodu przystawszy , z nimi przeciwko 
Połowcom poszedł. Zniesieni Połowcy u błota 
Ilood w roku 1282, na resztę zaś ich narodu 
pozostałą , Król Władysław IV wieczney niewoli 
piętno, swyni ukazem narzucił (1). Ci zaś co z

tibus demissis et prorsus relictis, servare Catholicae fidei uni
onem etc. Nakoniec wiele na nicli postanowiwszy co za
chować powinni , mówi : na 344 str. Quod si praefatos 
Cumanos ad praedicta ct singula observanda ct implenda, 
exhortationibus, persuasionibus, rationibus et praecibus forsi
tan inducere non possemus; recepimus, promisimus, et iura- 
vimus, quod in congregatione praedicta, contra dictos Cumanos 
indicemus, et faciemus exercitum gcneialcm de Regno et ter
ris nostris subiectis : ad quem nostros ct Regni nostri invi
tabimus, et invitari faciemus amicos, ad compellendum eos 
per dictum exercitum, ct alios quoslibet utiles modos, brachio 
Regiae potestatis, ad recipienda, facienda , ac etiam obser
vanda omnia, ct singula supra dicta etc.